
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI - 2023
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 972.427,51 86.105,80 86.105,80 5.212,23 86.105,80 07/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 981.173,70 84.754,38 84.754,38 8.505,52 84.754,38 07/03/2023 07/03/2023

Março 992.596,97 86.782,69 86.782,69 10.882,00 86.782,69 07/04/2023 07/04/2023

Abril 1.038.161,58 92.011,63 92.011,63 12.629,94 92.011,63 05/05/2023 05/05/2023

Maio 984.150,87 85.344,35 85.344,35 13.027,78 85.344,35 07/06/2023 07/06/2023

Junho 988.281,56 87.526,97 87.526,97 9.957,95 87.526,97 07/07/2023 07/07/2023

Julho 1.017.562,52 89.745,30 89.745,30 8.219,67 89.745,30 07/08/2023 07/08/2023

Agosto 1.124.614,13 99.129,69 99.129,69 7.344,61 99.129,69 07/09/2023 07/09/2023

Setembro 1.115.478,76 97.752,69 97.752,69 10.881,90 97.752,69 06/10/2023 06/10/2023

Outubro 1.058.468,62 94.163,43 94.163,43 8.928,92 94.163,43 07/11/2023 07/11/2023

Novembro 1.055.624,99 93.401,46 93.401,46 9.275,88 93.401,46 07/12/2023 07/12/2023

Dezembro 1.066.002,43 93.305,74 93.305,74 8.354,02 93.305,74 05/01/2024 05/01/2024

13º Salário 911.005,18 83.938,40 83.938,40 5.892,25 83.938,40 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 13.305.548,82 1.173.962,53 1.173.962,53 119.112,67 1.173.962,53

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 972.427,51 204.695,79 204.695,79 5.212,23 199.483,56 07/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 981.173,70 206.653,79 206.653,79 8.505,52 198.148,27 07/03/2023 07/03/2023

Março 992.596,97 209.052,67 209.052,67 10.882,00 198.170,67 07/04/2023 07/04/2023

Abril 1.038.161,58 218.621,24 218.621,24 12.629,94 205.991,30 05/05/2023 05/05/2023

Maio 984.150,87 207.284,66 207.284,66 13.027,78 194.256,88 07/06/2023 07/06/2023

Junho 988.281,56 208.152,10 208.152,10 9.957,95 198.194,15 07/07/2023 07/07/2023

Julho 1.017.562,52 214.301,10 214.301,10 8.219,67 206.081,43 07/08/2023 07/08/2023

Agosto 1.124.614,13 236.785,29 236.785,29 7.344,61 229.440,68 07/09/2023 07/09/2023

Setembro 1.115.478,76 234.864,43 234.864,43 10.881,90 223.982,53 06/10/2023 06/10/2023

Outubro 1.058.468,62 222.892,30 222.892,30 8.928,92 213.963,38 07/11/2023 07/11/2023

Novembro 1.055.624,99 222.295,14 222.295,14 9.275,88 213.019,26 07/12/2023 07/12/2023

Dezembro 1.066.002,43 224.474,40 224.474,40 8.354,02 216.120,38 05/01/2024 05/01/2024

13º Salário 911.005,18 191.789,74 191.789,74 5.892,25 185.897,49 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 13.305.548,82 2.801.862,65 2.801.862,65 119.112,67 2.682.749,98

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


